
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/2252/2022/Z/33
Z Á P I S

z 33. schůze Rady města České Budějovice konané dne 28. 11. 2022
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Lubomír Bureš

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Byly staženy body z návrhu programu: 
- poř. č. 45 - Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné 
hromady - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
- poř. č. 4 - 7 - Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla; Žádost o vrácení poplatku za 
přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla,
- poř. č. 12 - Výpověď smlouvy č. 2021001620; EV13092021 o tvorbě, správě 
a aktualizaci reprezentativního výzkumného panelu a rámcové dohody na realizaci 
výzkumů v období 2021-2023.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod: 
- Dispozice s majetkem města - ukončení nájemního poměru v nebytových prostorách 
v objektu na pozemku parc. č. 4420, k. ú. České Budějovice nájemce - GASTRO & 
CARS, s. r. o.
Byly předřazeny body:
 - původní bod poř. č. 56 - Dispozice s byty - udělení výjimky z Pravidel a přenechání 
bytu z kategorie Dostupné bydlení č. 13 do nájmu v domě Pražská tř. 38, 370 04 České 
Budějovice jako poř. č. 48,
- původní bod poř. č. 59 - Dispozice s byty přenechání bytu č. 6 do nájmu v domě 
Lannova tř. 39, 370 01 České Budějovice jako poř. č. 50. 
Byl schválen program 33. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 32. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
RNDr. Jan Zahradník byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/2130/2022/M/1859
Žádost o přednostní obsazení II. ledové plochy Budvar arény pro pořádání 54. ročníku 
Jihočeského poháru v metané na ledě
Přijato usnesení č. 1602/2022 (10,0,0,0/10)



2

Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

2. číslo jednací KP-RM/2129/2022/M/1858
Bezplatné veřejné bruslení v Budvar aréně v období vánočních svátků roku 2022
Přijato usnesení č. 1603/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

3. číslo jednací KP-RM/2126/2022/M/1855
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro Městskou policii České Budějovice na 
rok 2023
Přijato usnesení č. 1604/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

4. číslo jednací KP-RM/2087/2022/M/1816
Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice
Přijato usnesení č. 1605/2022 (10,0,0,0/10)

5. číslo jednací KP-RM/2102/2022/M/1831
Návrh na zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1606/2022 (10,0,0,0/10)

6. číslo jednací KP-RM/2062/2022/M/1796
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky  - Štědrý den v předstihu
Přijato usnesení č. 1607/2022 (10,0,0,0/10)

7. číslo jednací KP-RM/2128/2022/M/1857
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Koncerty Jihočeské 
filharmonie
Přijato usnesení č. 1608/2022 (10,0,0,0/10)

8. číslo jednací KP-RM/2132/2022/M/1861
Personální změna na pozici člena zastupujícího předsedu Povodňové komise statutárního 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1609/2022 (10,0,0,0/10)

9. číslo jednací KP-RM/2118/2022/M/1847
Změna ve složení Územní a Dopravní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1610/2022 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/2162/2022/M/1891
Jednací řád komisí a organizační řád územních skupin územní komise Rady města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1611/2022 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/2154/2022/M/1883
Stanovení předsedů územních skupin
Přijato usnesení č. 1612/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen:  

12. číslo jednací KP-RM/2068/2022/M/1802
Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Máj I, M. 
Chlajna 21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1613/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy



3

13. číslo jednací KP-RM/2103/2022/M/1832
Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Školní jídelny, U Tří lvů 2b, České Budějovice, 
a jmenování ředitele.
Přijato usnesení č. 1614/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/2105/2022/M/1834
Schválení členů konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské 
školy, Pražská 17, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 1615/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/2127/2022/M/1856
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1616/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/2143/2022/M/1872
Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Jizerská, zřizované městem České 
Budějovice na vzdělávací projekt neziskové organizace inski České Budějovice, z. s. - 
"Indoor lyžování" 
Přijato usnesení č. 1617/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/2146/2022/M/1875
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České unie 
sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 v badmintonu v roce 
2023
Usnesení nebylo přijato (0,0,10,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/2142/2022/M/1871
Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád
Přijato usnesení č. 1618/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/2076/2022/M/1810
Stanovení pachtovného na rok 2023, ceny pro vodné a stočné
Přijato usnesení č. 1619/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/2157/2022/M/1886
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Most CB-019 v ul. U Černé věže v Českých 
Budějovicích"- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1620/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/2137/2022/M/1866
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Třešňová“ -  zakázka 
malého rozsahu



4

Přijato usnesení č. 1621/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/2125/2022/M/1854
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rámcová dohoda na provádění údržby dřevin – 
prořezávky a kácení stromů a frézování pařezů na pozemcích ve vlastnictví a správě 
statutárního města České Budějovice“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1622/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/2107/2022/M/1836
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České 
Budějovice - zpracování projektové dokumentace" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1623/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/2046/2022/M/1781
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy 
Větrná, České Budějovice - TDS“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1624/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/2108/2022/M/1837
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova – stavba" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1625/2022 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Martin Maršík, 
Ph.D., Petr Štěpánek, náhradníci - Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/2109/2022/M/1838
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova – gastro" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1626/2022 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jan Kadlec, 
Mgr. Tomáš Chovanec, náhradníci - Ing. Michaela Kudláčková, Mgr. Petr Pelech. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/2147/2022/M/1876
Smlouva o podružné dodávce elektrické energie mezi statutárním městem České 
Budějovice a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1627/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

28. číslo jednací KP-RM/2151/2022/M/1880
"Systém dynamického navádění vozidel individuální automobilové dopravy na hromadné 
parkovací plochy a objekty České Budějovice" - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
Přijato usnesení č. 1628/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek



5

29. číslo jednací KP-RM/2150/2022/M/1879
Rekonstrukce KD Slavie - Zpráva o průběhu zadávacích řízeních k 21. 11. 2022 
a informace související s realizací této zakázky
Přijato usnesení č. 1629/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/2131/2022/M/1860
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce "Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1630/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/2149/2022/M/1878
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Stavební úpravy areálu 
Městské policie České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1631/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/2163/2022/M/1892
Výsledky hlasování v rámci participativního rozpočtu PRO Budějce 2022
Přijato usnesení č. 1632/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

33. číslo jednací KP-RM/2156/2022/M/1885
Žádost o dotaci do Výzvy č. 3 Operačního programu Technická pomoc na projekt 
"Financování výdajů ITI Českobudějovické aglomerace v Programovém období 2021-
2027"
Přijato usnesení č. 1633/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

34. číslo jednací KP-RM/2160/2022/M/1889
Nové složení Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Českobudějovické 
aglomerace
Přijato usnesení č. 1634/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

35. číslo jednací KP-RM/2133/2022/M/1862
Rámcová smlouva o financování projektu „Parkovací informační a navigační systémy 
v Českých Budějovicích“
Přijato usnesení č. 1635/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

36. číslo jednací KP-RM/2161/2022/M/1890
Petice za výstavbu chodníků podél komunikace silnice III/14611 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1636/2022 (10,0,0,0/10)

37. číslo jednací KP-RM/2139/2022/M/1868
Rozpočtové opatření číslo 195 až 201
Přijato usnesení č. 1637/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Pavlína Korábková, finanční odbor



6

38. číslo jednací KP-RM/2152/2022/M/1881
Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2023
Přijato usnesení č. 1638/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Pavlína Korábková, finanční odbor

39. číslo jednací KP-RM/2148/2022/M/1877
Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1639/2022 (10,0,0,0/10)

40. číslo jednací KP-RM/2192/2022/M/1919
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru v nebytových prostorách 
v objektu na pozemku parc. č. 4420, k.ú. České Budějovice 3 nájemce - GASTRO & 
CARS s.r.o.
Přijato usnesení č. 1640/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/2043/2022/M/1778
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 37 0 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/2044/2022/M/1779
Dispozice s majetkem města – žádost o slevu z nájemného z prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice – nájemce SNA, s. r. o.
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/2079/2022/M/1813
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 62 v objektu Staroměstská 
2769/10, 370 04 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/2080/2022/M/1814
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 3 v objektu Staroměstská 
2769/10, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1641/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/2098/2022/M/1827
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
27 do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1642/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/2096/2022/M/1825
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
84 do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1643/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/2097/2022/M/1826
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
33 do nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1644/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



7

48. číslo jednací KP-RM/2158/2022/M/1887
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu z kategorie Dostupné 
bydlení č. 13 do nájmu v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1645/2022 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje (10,0,0,0/10), 
III. ukládá (10,0,0,0/10). Usnesení ve věci udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu 
č. 13, z kategorie Dostupné bydlení, o velikosti 1+1, výměra 45,81 m2 (započitatelná 
plocha 44,06 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice, 370 04 
České Budějovice, těmto žadatelům: konkrétním fyzickým osobám, nebylo přijato 
(0,10,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/2091/2022/M/1820
Dispozice s byty – přenechání bytu z kategorie Dostupné bydlení č. 13 do nájmu v domě 
Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1646/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/2070/2022/M/1804
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 do nájmu v domě Lannova tř. 39, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1647/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/2099/2022/M/1828
Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 16 v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice – byt z kategorie Dostupné bydlení, pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1648/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/2100/2022/M/1829
Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy klientu projektu Housing first
Přijato usnesení č. 1649/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/2053/2022/M/1788
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1650/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/2059/2022/M/1793
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 do nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1651/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/2060/2022/M/1794
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1652/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/2061/2022/M/1795
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16 do nájmu v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České 
Budějovice



8

Přijato usnesení č. 1653/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/2063/2022/M/1797
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 do nájmu v domě Široká 5, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1654/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/2069/2022/M/1803
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 91 do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1655/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/2086/2022/M/1815
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10 do nájmu v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1656/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/2089/2022/M/1818
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4.31 do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1657/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/2048/2022/M/1783
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1, o velikosti 2+1, 
v domě U Černé Věže 14, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1658/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/2050/2022/M/1785
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 12, o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1659/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/2051/2022/M/1786
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2.13, o velikosti 1+2 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1660/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/2052/2022/M/1787
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+2 
v domě Plachého 10, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1661/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/2058/2022/M/1792
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 31, o velikosti 1+kk 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1662/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/2155/2022/M/1884
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 38 v domě Dlouhá 16, 



9

370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1663/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/2049/2022/M/1784
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.9 do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1664/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/2159/2022/M/1888
Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb
Přijato usnesení č. 1665/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/2090/2022/M/1819
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2277 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1666/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2077/2022/M/1811
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 2914/1 a 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1667/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2074/2022/M/1808
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 3374/2, 3811/1 a 3820 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1668/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2071/2022/M/1805
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti  na části pozemků 
parc. č. 726/88, 2099/231, 2212/24 a 2213/2, k. ú. České Budějovice 2 (ul. Husova tř. a E. 
Rošického)
Přijato usnesení č. 1669/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2124/2022/M/1853
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1360/1, 1360/2, 1369/1, 1369/13, 1369/6, 4742/1, 4742/10, v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Dolní, Horní)
Přijato usnesení č. 1670/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/2065/2022/M/1799
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2666 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 1671/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/2064/2022/M/1798
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 139/69 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1672/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



10

76. číslo jednací KP-RM/2066/2022/M/1800
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1673/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/2047/2022/M/1782
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3203/2 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Vidovská
Přijato usnesení č. 1674/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/2113/2022/M/1842
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7, ulice V. Nováka
Přijato usnesení č. 1675/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/2054/2022/M/1789
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3635, 4102/1 a 4118/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Lipenská, J. Š. 
Baara)
Přijato usnesení č. 1676/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/2116/2022/M/1845
Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2216/1, k. ú České Budějovice 2  - „Vodovodní řad – Levobřežka“
Přijato usnesení č. 1677/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/2115/2022/M/1844
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene na parc. č.  2208/8,  k. ú. České 
Budějovice 2  – „Vodovodní řad – Levobřežka“
Přijato usnesení č. 1678/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/2031/2022/M/1768
Dispozice s majetkem města - umístění stavby závěsných lodžií nad část pozemku parc. č. 
2134/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)
Přijato usnesení č. 1679/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/2088/2022/M/1817
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/540 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. M. Horákové, sídl. Máj)
Přijato usnesení č. 1680/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/2045/2022/M/1780
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 2128/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Neplachova, Čéčova)
Přijato usnesení č. 1681/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/2035/2022/M/1772
Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě - pronájem pozemku parc. 
č. 1261/2 v k. ú. České Budějovice 3 – společný nájem (ul. Horní, Hůrská)



11

Přijato usnesení č. 1682/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/2111/2022/M/1840
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 4421 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1683/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/2110/2022/M/1839
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 178/11, k. ú. České 
Budějovice 6, v rámci stavby „Rekonstrukce  výpravní budovy..“ u budovy vlakového 
nádraží
Přijato usnesení č. 1684/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/2112/2022/M/1841
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 853/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Jánošíkova
Přijato usnesení č. 1685/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/2092/2022/M/1821
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2330/13, k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1686/2022 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/2114/2022/M/1843
Dispozice s majetkem města – záměr vzájemného darování částí pozemků parc. č. 1019/7, 
1060/4, 1060/6, 1084/2, 1099/2, 3949/32, 3949/33 a parc. č. 1060/5, 3949/30, 3949/31, 
3949/34 pod stavbou chodníků a komunikace, k. ú. České Budějovice 7, ul. Plavská  
Přijato usnesení č. 1687/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/2123/2022/M/1852
Dispozice s majetkem města – přijetí daru staveb ZTV na pozemku parc. č. 707/1 a přijetí 
daru částí pozemků parc. č. 1077/3 a parc. č. 1077/57,  vše v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
Pekárenská)
Přijato usnesení č. 1688/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/2136/2022/M/1865
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 749/18, k. ú. České 
Budějovice 3 (Vltavská ul.)
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/2122/2022/M/1851
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1689/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/2078/2022/M/1812
Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 60/1 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1690/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



12

95. číslo jednací KP-RM/2121/2022/M/1850
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25 
s příslušnými pozemky v k. ú. Litvínovice (Dětský diagnostický ústav)
Přijato usnesení č. 1691/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/2067/2022/M/1801
Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby oplocení parkoviště a asfaltové odstavné 
plochy na pozemku parc. č. 264/11 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Kasárenská
Přijato usnesení č. 1692/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/2101/2022/M/1830
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 2137/61 a č. 2137/60 
s objektem čp. 1855, vše k.ú. České Budějovice 2 (Fr. Ondříčka 1855/42, sídl. Vltava)
Přijato usnesení č. 1693/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/2120/2022/M/1849
Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2330/14 za části pozemků parc. č. 
2330/8 a parc. č. 2330/7, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 1694/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/2075/2022/M/1809
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemku parc. č. 2014/47 za pozemek parc. 
č. 2015/237, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. Dubenská, sídliště Máj)
Přijato usnesení č. 1695/2022 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/2106/2022/M/1835
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2781/1 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1696/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/2073/2022/M/1807
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál spol. SENESI)
Přijato usnesení č. 1697/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/2119/2022/M/1848
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc.č. 1781/7, parc. č. 1792 (se 
stavbou), 1793/1, parc. č. 1793/6, parc. č. 1817/6 a parc. č. 1817/8 (včetně stavby mostu), 
vše v k. ú. České Budějovice 4 (okolí Vráteckého potoka)
Přijato usnesení č. 1698/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/2093/2022/M/1822
Zabezpečení průběhu voleb leden 2023 - 102 ks kompletních sestav PC
Přijato usnesení č. 1699/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

104. číslo jednací KP-RM/2094/2022/M/1823
Zabezpečení průběhu voleb leden 2023 - Poskytnutí služeb Postservisu



13

Přijato usnesení č. 1700/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

105. číslo jednací KP-RM/2095/2022/M/1824
Zabezpečení průběhu voleb leden 2023 - Dodání hlasovacích lístků
Přijato usnesení č. 1701/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

106. číslo jednací KP-RM/2134/2022/M/1863
Smlouva o výpůjčce sochy Augustina Zátky
Přijato usnesení č. 1702/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

107. Diskuse
Byl stanoven termín schůze rady města dne 19. 12. 2022 od 8:30 hodin s tím, že další 
program bude projednán po ukončení zasedání zastupitelstva. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

33. schůze rady města byla ukončena v 12:20 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o přednostní obsazení II. ledové plochy Budvar arény pro pořádání 54. 

ročníku Jihočeského poháru v metané na ledě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1602/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přednostní obsazení a smluvní cenu za pronájem II. ledové plochy Budvar arény a související 
služby pro žadatele SK Včelná, oddíl metané, Včelná 272, 373 82 Včelná, IČO 14498570, za 
účelem uspořádání "54. ročníku Jihočeského poháru v metané na ledě" konaného dne 
11. února 2023 od 7:00 hod. do 15:00 hod. ve výši 12.800 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bezplatné veřejné bruslení v Budvar aréně v období vánočních svátků roku 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1603/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb Budvar arény za účelem konání bezplatného veřejného bruslení 
v hale č. II. Budvar arény se stanovením těchto termínů: 
sobota 24. 12. 2022 10:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 hodin,
sobota 31. 12. 2022 10:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 hodin,
neděle 1. 1. 2023 12:00 - 14:00, 16:00 - 18:00 hodin,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro Městskou policii České 
Budějovice na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1604/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu - bezplatné neomezené vstupné do bazénů 
plaveckého stadionu na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 prostřednictvím 10 ks 
abonentních čipů pro Městskou policii České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1605/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 5 – lokalita Suché Vrbné
Františka Jelena,



15

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh názvu nově vzniklé ulice zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Návrh na zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1606/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Mgr. Terezy 
Soukupové,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit žádost o zvolení přísedící zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky  - Štědrý den 
v předstihu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1607/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Štědrý den v předstihu dne 
13. 12. 2022 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Oblastní spolek ČČK České 
Budějovice, Husova tř. 1837/20, 370 01 České Budějovice, IČO 00425851,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Koncerty Jihočeské 
filharmonie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1608/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - koncerty Jihočeské 
filharmonie 23. a 24. 11. 2022 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Jihočeskou 
filharmonii, Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČO 00396036,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



16

K bodu: Personální změna na pozici člena zastupujícího předsedu Povodňové komise 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1609/2022:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Petra Holického z funkce člena zastupujícího předsedu Povodňové komise statutárního 
města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Lubomíra Bureše do funkce člena zastupujícího předsedu Povodňové komise statutárního 
města České Budějovice,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení Povodňové komise statutárního města České Budějovice,

IV. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení Územní a Dopravní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1610/2022:
rada města

I. o d v o l á v á
Jaroslava Havlíčka z funkce člena územní komise rady města ke dni 28. 11. 2022,
Stanislava Rataje z funkce člena dopravní komise rady města ke dni 28. 11. 2022,

II. j m e n u j e
Ludmilu Váchovou členkou územní komise rady města,
Martina Pražáka členem dopravní komise rady města,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Jednací řád komisí a organizační řád územních skupin územní komise Rady města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1611/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Jednací řád komisí a organizačního řádu územních skupin územní komise Rady města České 
Budějovice, v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Stanovení předsedů územních skupin

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1612/2022:
rada města

I. s t a n o v u j e
předsedy jednotlivých územních skupin:



17

Územní skupina č.  1 - Martin Malec
Územní skupina č.  2 - Hana Meškanová
Územní skupina č.  3 - Josef Šikýř
Územní skupina č.  4 - Tamara Tefferová
Územní skupina č.  5 - Jan Martínek
Územní skupina č.  6 - Štěpán Tesárek
Územní skupina č.  7 - Ludmila Váchová
Územní skupina č.  8 - Vladimíra Hrušková
Územní skupina č.  9 - Jan Hoidekr
Územní skupina č. 10 - Jan Vaňata

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Máj I, M. 
Chlajna 21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1613/2022:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 149 000 Kč od Spolku rodičů při ZŠ Máj 
I, M. Chlajna 21, České Budějovice, se sídlem: M. Chlajna 1319/21, České Budějovice 2, 370 
05 České Budějovice, IČO 26678578, pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice, se sídlem: M. Chlajna 1319/21, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, 
IČO 00581585, na aktivity školy dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Školní jídelny, U Tří lvů 2b, České 
Budějovice, a jmenování ředitele.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1614/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Školní jídelny, U Tří lvů 2b, 
České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. j m e n u j e
Jaromíra Pípala pro výkon činnosti ředitele Školní jídelny, U Tří lvů 2b, České Budějovice, 
od 1. 1. 2023,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Schválení členů konkursní komise pro konkursní řízení na 
ředitele/ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1615/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Pražská 
17, České Budějovice,
1. předsedkyně komise - doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka města
2. členové komise:

člen určený zřizovatelem - Mgr. M. Čermáková Šímová, vedoucí odboru OŠT
člen určený krajským úřadem - Mgr. Milena Skřičilová, referentka OŠMT KÚ
odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí - Mgr. Petra Waldaufová
odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí - Ing. Jana Stluková
pedagogický pracovník MŠ, Pražská 17, Č. B. - Bc. Kateřina Hajná
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Jaromír Čermák,
člen s hlasem poradním - Ing. Martin Maršík, Ph.D.,

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Lucii Lavičkovou,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat jmenování členů konkursní komise.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1616/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice, 
navýšení celkové kapacity o 2 místa,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Jizerská, zřizované městem České 
Budějovice na vzdělávací projekt neziskové organizace inski České Budějovice, z. s. 
- "Indoor lyžování" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1617/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz v celkové výši 15.000 Kč pro Mateřskou 
školu, Jizerská 4, České Budějovice 370 11, na financování projektu neziskové organizace 
inski České Budějovice, z. s., "Indoor lyžování", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1618/2022:
rada města

I. v y d á v á
nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 3/2019, 
kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to v předloženém znění, týkající 
se změny a doplnění přílohy č. 1 Vymezení míst pro prodej zboží a poskytování služeb mimo 
provozovnu a stanovení výjimek ze zakázaného sortimentu,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing, Dagmar Škodové Parmové, primátorce města a Michalu 
Šebkovi, náměstkovi primátorky nařízení, kterým se mění a doplňuje tržní řád a zajistit 
realizaci tohoto usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat nařízení, kterým se mění a doplňuje tržní řád

K bodu: Stanovení pachtovného na rok 2023, ceny pro vodné a stočné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1619/2022:
rada města

I. s t a n o v u j e
výši pachtovného Kč 188.343.297 bez DPH pro rok 2023 v souladu s čl. V koncesní smlouvy 
č. 2017002182 o provozování vodohospodářské infrastruktury města České Budějovice, 
uzavřené dne 10. 10. 2017 mezi statutárním městem České Budějovice, jakožto vlastníkem 
vodohospodářského majetku a společností ČEVAK, a. s., IČO 60849657, se sídlem Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice, jakožto provozovatelem,

II. s o u h l a s í
s následující výší vodného a stočného na rok 2023, vyplývající z kalkulace provedené dle čl. 
VI shora uvedené koncesní smlouvy a v souladu s příslušnými právními předpisy:
Cena vodného a stočného je stanovena ve dvousložkové formě ve složení:
a) pohyblivá složka
     vodné                                          44,85 Kč/m3 bez DPH
     stočné                                          31,99 Kč/m3  bez DPH
     celkem vodné a stočné                 76,84 Kč/m3  bez DPH
b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru
    
     kapacita vodoměru                                               pevná složka
                                            z vodného                      ze stočného                       celkem
            (m3/h)                      (Kč/ks.rok)                     (Kč/ks.rok)                    (Kč/ks.rok)
     2,5  Kategorie A                  640,‑                              238,‑                              878,‑
     6,0  Kategorie B                2 409,‑                              811,‑                           3 220,‑
    10,0 Kategorie C                5 223,‑                           1 659,‑                           6 882,‑
    15,0 Kategorie D                9 653,‑                           2 929,‑                         12 582,‑ 
    40,0  Kategorie E             59 784,‑                         15 824,‑                         75 608,‑
    60,0  Kategorie G           110 479,‑                         27 926,‑                       138 405,‑
    150,0 Kategorie CH       315 638,‑                         73 750,‑                       389 388,‑
    Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.
    Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů je 1,03 Kč/m3 bez DPH.
    Cena vody předané a převzaté externě:



20

    - voda předaná:  47,97 Kč/m3  (bez DPH)
    - voda převzatá:  33,02 Kč/m3  (bez DPH)
    Cena vody převzaté k čištění (okolní obce):
    - voda převzatá k čištění:  10,10 Kč/m3 (bez DPH)
    Ceny jsou platné od období 1. 1. 2023  do 31. 12. 2023,

III. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města spol. ČEVAK, a. s., 
skutečnosti dle části I. a II.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Most CB-019 v ul. U Černé věže v Českých 
Budějovicích"- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1620/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Most CB-019 

v ul. U Černé věže v Českých Budějovicích" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. 1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. Třešňová“ -  
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1621/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

vozovky ul. Třešňová“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  



21

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rámcová dohoda na provádění údržby 
dřevin – prořezávky a kácení stromů a frézování pařezů na pozemcích ve vlastnictví 
a správě statutárního města České Budějovice“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1622/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rámcová dohoda na provádění údržby dřevin – prořezávky a kácení 
stromů a frézování pařezů na pozemcích ve vlastnictví a správě statutárního města České 
Budějovice“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
VORS spol. s r. o., Dvořákova 161/14, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 12.789.873,08.

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou rámcovou dohodu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou rámcovou dohodu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České 
Budějovice - zpracování projektové dokumentace" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1623/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování 
projektové dokumentace“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.



22

Vybraný dodavatel:
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 
47116901
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.428.000,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti Mateřské 
školy Větrná, České Budějovice - TDS“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1624/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Snížení energetické 

náročnosti Mateřské školy Větrná, České Budějovice - TDS“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.
 



23

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova – stavba" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1625/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 

prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova – stavba" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova – gastro" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1626/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Stavební úpravy prostoru 

kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova – gastro" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,



24

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Smlouva o podružné dodávce elektrické energie mezi statutárním městem České 
Budějovice a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1627/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o podružné dodávce elektrické energie mezi statutárním městem České Budějovice 
a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., jakožto závazek poskytovatele dodávat 
elektrickou energii odběrateli, a to k zařízením napojeným na zdroje elektrické energie 
spravované poskytovatelem, a závazek odběratele zaplatit za odebranou elektrickou energii za 
podmínek uvedených v této smlouvě,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: "Systém dynamického navádění vozidel individuální automobilové dopravy na 
hromadné parkovací plochy a objekty České Budějovice" - dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1628/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022000312 na akci "Systém dynamického navádění 
vozidel individuální automobilové dopravy na hromadné parkovací plochy a objekty České 
Budějovice" se zhotovitelem SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., se sídlem Dobronická 1256, 
Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO 25680595, který řeší ponížení ceny díla o 434.933,63 Kč bez 
DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022000312 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 2.



25

K bodu: Rekonstrukce KD Slavie - Zpráva o průběhu zadávacích řízeních k 21. 11. 2022 
a informace související s realizací této zakázky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1629/2022:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o průběhu zadávacích řízeních k 21. 11. 2022 a informace související s realizací zakázky 
"Rekonstrukce KD Slavie".

K bodu: Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce "Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1630/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce "Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích", vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a schválené radou města dne 18. 7. 2022, usnesením číslo
982/2022,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem "Stavební úpravy areálu 
Městské policie České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1631/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
nový návrh smlouvy o dílo k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem 
"Stavební úpravy areálu Městské policie České Budějovice" vypsané v otevřeném řízení dle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a schválené radou 
města dne 12. 9. 2022, usnesením číslo 1274/2022,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledky hlasování v rámci participativního rozpočtu PRO Budějce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1632/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
projekty participativního rozpočtu 2022 v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit koordinaci přípravy a realizace vítězných projektů.



26

K bodu: Žádost o dotaci do Výzvy č. 3 Operačního programu Technická pomoc na projekt 
"Financování výdajů ITI Českobudějovické aglomerace v Programovém období 
2021-2027"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1633/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do Výzvy č. 3 Operačního programu Technická pomoc na projekt 
"Financování výdajů ITI Českobudějovické aglomerace v Programovém období 2021-2027",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit realizaci projektu.

K bodu: Nové složení Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Českobudějovické 
aglomerace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1634/2022:
rada města

s c h v a l u j e
složení Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Českobudějovické aglomerace dle Přílohy 
č. 1, v upraveném znění,

K bodu: Rámcová smlouva o financování projektu „Parkovací informační a navigační 
systémy v Českých Budějovicích“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1635/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Rámcovou smlouvu o financování projektu „Parkovací informační a navigační systémy 
v Českých Budějovicích“ mezi Státním fondem dopravní infrastruktury a statutárním městem 
České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Petice za výstavbu chodníků podél komunikace silnice III/14611 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1636/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za výstavbu chodníků podél komunikace silnice III/14611 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
zajistit odeslání odpovědi.



27

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 195 až 201

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1637/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 195 – zapojení finančních prostředků – předepsané vratky 

dotace z Operačního programu potravinové a materiální pomoci z projektu Potravinová 
pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 od příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve prospěch nedaňových příjmů a navýšení běžných výdajů 
finančního odboru k vrácení účelové dotace v rámci finančního vypořádání ukončeného 
projektu ve výší 34.367,55 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 196 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
pokrytí výdajů v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta České republiky v roce 
2023, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru na ostatní osobní 
výdaje, nákup materiálu jinde nezařazený a poštovní služby v celkové výši 861.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 197 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou na majetku města do rozpočtu 
běžných výdajů Městské policie na opravy a udržování – služebních vozidel k opravě 
poškozených vozidel Škoda Yeti a Škoda Karoq ve výši 250.854 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 198 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc 
září a říjen 2022 v celkové výši 39.347 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 199 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů 
pracovníků socializačních adaptačních tříd za měsíc září a říjen 2022 v celkové výši 
166.948 Kč (v rámci úpravy dochází ke změně závazného ukazatele mzdy a náhrady za 
dočasnou pracovní neschopnost),

6. rozpočtové opatření číslo 200 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem – 
Ukrajina k poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Biskupskému gymnáziu J. N. 
Neumanna, církevní základní škole a základní umělecké škole České Budějovice na 
dofinancování nákladů adaptačních skupin ve výši 316.453,18 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 201 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal z důvodu úspory v energiích k poskytnutí 
investičního transferu na pořízení investic (podlahové mycí stroje, kráječ chleba 
a knedlíků, váha pro imobilní klienty, sprchovací lůžka, polohovací postele vč. matrace, 
sentable) v celkové výši 980.000 Kč (v rámci úpravy dochází ke změně závazného 
ukazatele spotřeba energie),

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 2. 12. 2022
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 195 až 201 do rozpočtu města roku 2022.



28

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1638/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2023

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 2.939.514 tis. Kč,
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 3.563.043 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 2.264.047 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.298.996 tis. Kč,
c) financování ve výši 623.529 tis. Kč,

2. návrh zapojení části zůstatku účelového fondu města Fond financování a obnovy 
vodohospodářského majetku ve výši 40.705 tis. Kč na posílení kapitálového rozpočtu 
města na obnovu vodohospodářského majetku a současně příděl do fondu ve výši 
40.699 tis. Kč,

3. návrh zapojení části zůstatku účelového fondu města: Fond rezerv a rozvoje města ve 
výši 404.000 tis. Kč na posílení kapitálového rozpočtu města pro svou investiční činnost, 

4. návrh zapojení části zůstatku účelového fondu města: Fond zaměstnanců města ve výši 
17.835 tis. Kč pro poskytování plnění zaměstnancům města v souvislosti s jejich 
kulturními a sociálními potřebami a současně příděl do fondu ve výši 14.066 tis. Kč,

5. návrh závazných ukazatelů dle přílohy č. 2,
II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města zmocnit:
1. správce odpovědného místa (příkazce operace) ke schvalování přesunu rozpočtu 

v rámci jednotlivého závazného ukazatele svého odpovědného místa, a to v rámci 
rozpisu rozpočtu příjmů, provozních výdajů (BV) a v rámci rozpisu rozpočtu investičních 
výdajů (KV), bez omezení výše na základě vypracované žádosti o změnu rozpisu 
rozpočtu,

2. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření do výše 2 mil. Kč 
(včetně) mezi jednotlivými závaznými ukazateli jednoho odpovědného místa a mezi 
závaznými ukazateli různých odpovědných míst,

3. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření bez omezení výše 
u přidělených finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů (dotace, transfery) 
v případě, že nevyvolávají další nároky na rozpočtové prostředky města,

4. vedoucí finančního odboru k provádění vnitřních rozpočtových opatření a rozpočtových 
opatření takto:
a) schvalovat přesun mezi závaznými ukazateli bez omezení výše v rámci jednoho 

odpovědného místa a schvalovat přesun mezi závaznými ukazateli různých 
odpovědných míst v souladu s věcným usnesením rady, resp. zastupitelstva města 
(zejména u vyhlašovaných grantových programů, schválení mimořádných dotací 
z rozpočtu města či darů) podpisem předloženého rozpočtového opatření,

b) schvalovat rozpočtová opatření bez omezení výše u čerpání rezervy finančního 
odboru pro operativní krytí výdajů z finančních operací, jejichž výši nelze 
s přesností předvídat (inkasa úroků z úvěrů, poplatky a odměny ze správy 
portfolia, náhrady, sankce z rozhodnutí soudu či jiné orgánu, apod.) podpisem 
předložené žádosti.

III. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 31. 12. 2022
předložit návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2023 k projednání 
zastupitelstvu města.



29

K bodu: Návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1639/2022:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., IČO 25154427, se sídlem Jar. Haška 1588/4, 370 
04 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6452 (dále jen "společnost"), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obchodních společnostech a družstvech ( zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
čestná prohlášení kandidátů do funkce člena dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., podaných dle § 46, § 199 a § 201 odst. 4, zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění,

II. o d v o l á v á
s účinností ke dni 30. 11. 2022 z funkce člena dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.:
1. Ing. Jiřího Fencla, nar. 14. 12. 1965, bytem Rožnovská 2361/14, České Budějovice 7, 

370 07 České Budějovice,
2. Bc. Pavla Haišmana, nar. 13. 4. 1982, bytem Pražská tř. 2068/43, České Budějovice 3, 

370 04 České Budějovice,
3. Mgr. Stanislava Jiřího Křídu, nar. 16. 10. 1958, bytem K. Šatala 164/5, České Budějovice 

3, 370 10 České Budějovice,
4. Ing. Josefa Schoře, nar. 30. 9. 1956, bytem Nová Ves č.p. 40, 373 15 Nová Ves,
5. Ing. Petru Šebestíkovou, nar. 6. 6. 1969, bytem Máchova 643/13, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice,
6. prof. RNDr. Jana Kubečku, CSc., nar. 20. 8. 1961, bytem Lipová 1611/1, České 

Budějovice 2, 370 05 České Budějovice,
7. Jana Michla, nar. 14. 10. 1954, bytem J. Bendy 1382/24, České Budějovice 2, 370 05 

České Budějovice,
III. v o l í

s účinností ke dni 1. 12. 2022 do funkce člena dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.:
1. prof. RNDr. Jana Kubečku, CSc., nar. 20. 8. 1961, bytem Lipová 1611/1, České 

Budějovice 2, 370 05 České Budějovice,
2. Jana Michla, nar. 14. 10. 1954, bytem J. Bendy 1382/24, České Budějovice 2, 370 05 

České Budějovice,
3. Ing. Vladimíra Brůhu, nar. 19. 4. 1962, bytem Královský Vrch 320, 373 71 Adamov,
4. Aleše Lexu, nar. 6. 4. 1976, bytem Jivno 125, 373 71 Jivno,
5. Ing. Oldřicha Součka, nar. 28. 5. 1966, bytem Vřesová 631/1A, 370 01 České Budějovice 

,
6. Ing. Ivo Moravec, nar. 16. 5. 1964, bytem Dobrovodská 614/64, 370 06  České 

Budějovice,
7. Ing. Bohumil Černý, nar. 10. 5. 1950, bytem Lesní 331/11, 370 06 České Budějovice,

IV. s c h v a l u j e
smlouvu o výkonu funkce předsedy dozorčí rady a smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí 
rady obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., v předloženém 
znění,

V. u k l á d á
Ing. Jiřímu Staňkovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru v nebytových 
prostorách v objektu na pozemku parc. č. 4420, k.ú. České Budějovice 3 nájemce - 
GASTRO & CARS s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1640/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru v nebytových prostorách v objektu bez čísla popisného, jenž je 
součástí parcely p. č. 4420 v katastrálním území České Budějovice 3, nájemci spol. GASTRO 
& CARS, s. r. o., IČO 28149807, se sídlem nám. Plzeňská 632/95, 370 04 České Budějovice, 
a to odstoupením, ve smyslu čl. 3.4. nájemní smlouvy ze dne 13. 12. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 3 v objektu 
Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1641/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 3 v objektu Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice 
o výměře 13 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 1.205 Kč/měsíc, tj. 
14.460 Kč/rok, smlouva bude uzavřen na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 27 do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1642/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 27, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

955 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

955 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 84 do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1643/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 84, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.538 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.538 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 33 do nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1644/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 33, o velikosti 2+0, výměra 51,58 m2 (započitatelná plocha 50,28 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
3.016 Kč/měs., stávající byt o výměře 77,31 m2, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu z kategorie 
Dostupné bydlení č. 13 do nájmu v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1645/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 13, z kategorie Dostupné bydlení, 
o velikosti 1+1, výměra 45,81 m2 (započitatelná plocha 44,06 m2) do nájmu v domě Pražská 
tř. 38, 370 04 České Budějovice, 370 04 České Budějovice, těmto žadatelům: konkrétní 
fyzické osoby,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky na návrh spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., z Pravidel a přenechání bytu č. 10, 
o velikosti 1 + kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do nájmu v domě 
Loucká 14, 370 05 České Budějovice, těmto žadatelům: konkrétními fyzickými osobami, 



32

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 
dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu z kategorie Dostupné bydlení č. 13 do nájmu 
v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1646/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13, o velikosti 1+1, výměra 45,81 m2 (započitatelná plocha 44,06 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 5.454,62 Kč, tj. 

123,80 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 5.454,62 Kč, tj. 123,80 Kč 

za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 do nájmu v domě Lannova tř. 39, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1647/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+3, výměra 79,67 m2 (započitatelná plocha 76,64 m2) do 
nájmu v domě Lannova tř. 39, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.850 Kč, tj. 193,76 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.954 Kč, tj. 155,97 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 16 v domě Pražská tř. 19, 
370 04 České Budějovice – byt z kategorie Dostupné bydlení, pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1648/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 16, o velikosti 1+2, výměra 36,80 m2 (započitatelná 
plocha 35,80 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, z kategorie dostupné 
bydlení, pro konkrétní fyzickou osobu, o 6 měsíců, tj. do 30. 4. 2023, s možností 
opakovaného prodloužení o dalších 6 měsíců za splnění všech podmínek stanovených nájemní 
smlouvou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájemní smlouvy klientu projektu Housing first

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1649/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou pro klienty projektu Housing first o 1 rok, za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou níže uvedeným nájemcům:
konkrétní fyzické osoby, byt č. 6 o velikosti 1+2, v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice, tj. do 15. 12. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1650/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,



34

13. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
17. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
18. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
19. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
20. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
21. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
22. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
23. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
24. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 do nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1651/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 22, o velikosti 1+2, výměra 114,81 m2 (započitatelná plocha 91,07 m2) do 
nájmu v domě U Lesa 4, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
13.030 Kč, tj. 143,07 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 do nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1652/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13, o velikosti 1+kk, výměra 26,36 m2 (započitatelná plocha 26,36 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500 Kč, tj. 246,58 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.223 Kč, tj. 236,07 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 227,61 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 227,61 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
5. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.352 Kč, tj. 203,03 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 4. místa odstoupil,



35

6. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
5.000 Kč, tj. 189,68 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 5. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16 do nájmu v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1653/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 16, o velikosti 1+1, výměra 42,96 m2 (započitatelná plocha 42,48 m2) do 
nájmu v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.223 Kč, tj. 193,57 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.120 Kč, tj. 191,14 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.000 Kč, tj. 188,32 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.072 Kč, tj. 166,47 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 do nájmu v domě Široká 5, 370 01 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1654/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+1, výměra 39,51 m2 (započitatelná plocha 39,01 m2) do 
nájmu v domě Široká 5, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.220 Kč, tj. 185,08 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.201 Kč, tj. 184,59 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.156 Kč, tj. 157,80 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 153,80 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



36

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 91 do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1655/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 91, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.223 Kč, tj. 315,08 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 303,79 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.500 Kč, tj. 278,48 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
5. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 4. místa odstoupil,
6. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 5. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10 do nájmu v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1656/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10, o velikosti 1+2, výměra 66,47 m2 (započitatelná plocha 63,94 m2) do 
nájmu v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.101 Kč, tj. 142,33 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.850 Kč, tj. 138,41 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.624 Kč, tj. 134,87 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.500 Kč, tj. 132,93 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
5. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.500 Kč, tj. 117,29 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 4. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 



37

peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4.31 do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1657/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4.31, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,82 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

12.528 Kč, tj. 224,43 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.568 Kč, tj. 207,23 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.500 Kč, tj. 206,01 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.101 Kč, tj. 180,95 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
5. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 179,14 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč ze 4. místa odstoupil,
6. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 179,14 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 5. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1, o velikosti 2+1, 
v domě U Černé Věže 14, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1658/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 1, o velikosti 2+1, výměra 55,22 m2 (započitatelná 
plocha 55,22 m2) v domě U Černé věže 14, 370 01 České Budějovice s konkrétní fyzickou 
osobou, dohodou ke dni 30. 11. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 12, o velikosti 1+0 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1659/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 12, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná 
plocha 19,75 m2) v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 30. 11. 2022, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2.13, o velikosti 1+2 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1660/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2.13, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2, (započitatelná 
plocha 55,96 m2) v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice s konkrétními fyzickými 
osobami, dohodou ke dni 30. 11. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+2 
v domě Plachého 10, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1661/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2, o velikosti 1+2, výměra 62,40 m2 (započitatelná 
plocha 62,40 m2) v domě Plachého 10, 370 01 České Budějovice s konkrétními fyzickými 
osobami, dohodou ke dni 31. 12. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 31, o velikosti 1+kk 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1662/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 31, o velikosti 1+kk, výměra 41,85 m2, započitatelná 
plocha 140,85 m2 v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 30. 11. 2022,



39

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 38 v domě Dlouhá 
16, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1663/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 38, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná 
plocha 19,75 m2), v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 31. 12. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.9 do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 93/2023 ze dne 23. 1. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1664/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2.9, o velikosti 1+2, výměra 58,11 m2 (započitatelná plocha 56,11 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 6.856 Kč Kč/měs., tj. 122,20 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení o dalších 6 měsíců, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, dosavadní byt č. 8, o velikosti 1+1, 
výměra bytu 73,71 m2, v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice, vrátí zpět 
pronajímateli,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1665/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odpisu nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytů  v celkové výši na jistině 273.409,70 Kč a příslušenství ke dni 19. 12. 2022 
ve výši 1.022.378,40 Kč, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit záměr odpisů ke schválení zastupitelstvu města.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2277 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1666/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
podzemního komunikačního vedení a zařízení (optický kabel), uložený v rámci stavby 
"Neklanova" na části pozemku parc. č. 2277, v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 15.150 Kč + DPH s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2914/1 a 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1667/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
podzemního komunikačního vedení a zařízení (optický kabel), uloženého v rámci stavby 
"Puklicova ulice - přílož k E.ON" na části pozemků parc. č. 2914/1 a 2919/1, v k. ú. České 
Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 
01 České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. dle znaleckého posudku za 
celkovou cenu 8.330 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 3374/2, 3811/1 a 3820 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1668/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
podzemního komunikačního vedení a zařízení (optický kabel), uložený v rámci stavby 
"Pražská - Staroměstská" na části pozemků parc. č. 3374/2, 3811/1 a 3820, v k. ú. České 



41

Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 
01 České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 18.600 Kč 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 726/88, 2099/231, 2212/24 a 2213/2, k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Husova tř. a E. Rošického)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1669/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a provozování  vedení komunikační sítě vybudované v rámci stavby „Husova tř. - 
Kaufland“ na části pozemků parc. č. 726/88, 2099/231, 2212/24 a 2213/2, k. ú. České 
Budějovice 2, dle přílohy č. 3 a 4, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem 
Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu  ve výši 
9.928 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,  

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1360/1, 1360/2, 1369/1, 1369/13, 1369/6, 4742/1, 4742/10, 
v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Dolní, Horní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1670/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Rek. 
STL ČB, ul. Dolní“ na částech pozemků parc. č. 1360/1, 1360/2, 1369/1, 1369/13, 1369/6, 
4742/1, 4742/10, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění 
distribuční soustavy – STL plynovod, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



42

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2666 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1671/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - HUP, STL přípojka, uložené v rámci stavby "Příp. STL Třebotovice 
p. č. 15 - RD" na části pozemku parc. č. 2666 (ostatní plocha / ostatní komunikace), v k. ú. 
Třebotovice, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 4.300 Kč + DPH s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 139/69 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1672/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - NTL plynovod, uložený v rámci stavby "ZTV Nemanice, ul. K. Šatala 
1. etapa" na části pozemku parc. č. 139/69 (orná půda), v k. ú. České Budějovice 3, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČO 
280 85 400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 6.000 Kč + DPH s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1673/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
U Pily 719 - smyčka NN" na části pozemku parc. č. 1237/1, v k. ú. České Budějovice 4 (dle 



43

přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelový pilíř NN, kabelové 
vedení NN, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, 
upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně 
odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3203/2 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Vidovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1674/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3203/2 v k. 
ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění distribuční 
soustavy – kabelového vedení; kabelové skříně; uzemnění pro stavbu „ČB, Vidovská 1217/3 - 
smyčka NN" a v právu vstupu na pozemek za účelem provozování, nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1675/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění a umístění přípojky vodovodu a kanalizace k novostavbě rodinného 
domu na pozemku parc. č. 3752 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 10 m) 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 3752, konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 



44

stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3635, 4102/1 a 4118/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Lipenská, J. Š. Baara)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1676/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Bytový 
dům Baarova 66, České Budějovice, horkovodní přípojka“ na částech pozemků parc. č. 3635, 
4102/1 a 4118/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v uložení potrubí 
přípojky horkovodu, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2216/1, k. ú České Budějovice 2  - „Vodovodní 
řad – Levobřežka“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1677/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2216/1 
(koryto vodního toku přirozené nebo upravené), k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího v uložení a strpění vodovodního řadu v rámci stavby „Výměna vodovodního 
řadu (silnice I/3 – Levobřežka)“  a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem 
provozování, údržby a oprav, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha, IČO 
70889953  (jako povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244 732 (jako oprávněný), za jednorázovou úplatu 
(jednotková cena služebnosti ve výši 19,10 Kč/m2) a náklady za administraci smlouvy 
o zřízení služebnosti ve výši 5.550 Kč a náklady za administraci smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti ve výši 4.360 Kč s tím, že v případě, že po skončení užívání 
vodovodního řadu a po ztrátě jeho funkčnosti nebude vodovodní řad odstraněn a nedojde-li 
k výmazu služebnosti z katastru nemovitostí na náklady oprávněného, si smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý měsíc prodlení,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



45

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene na parc. č.  2208/8,  k. ú. 
České Budějovice 2  – „Vodovodní řad – Levobřežka“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1678/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2208/8, k. ú. 

České Budějovice 2 (dle přílohy č.3), spočívajícího ve strpění umístění vodovodního 
řadu a vodovodní přípojky v rámci stavby „Výměna vodovodního řadu (silnice I/3 – 
Levobřežka)“  a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, IČO 
65993390 (jako investorem povinným) za dohodnutou cenu ve výši 3.117,41 Kč s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. nájem části pozemku parc. č. 2208/8, o výměře 162 m2, k. ú. České Budějovice 2 (dle 
přílohy č. 3) od Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, IČO 65993390 (jako pronajímatele), za 
účelem provádění stavebních prací realizovaných v rámci stavby „Výměna vodovodního 
řadu (silnice I/3 – Levobřežka na dobu určitou po dobu provádění stavebních prací, za 
cenu stanovenou na základě vydané směrnice GŘ,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - umístění stavby závěsných lodžií nad část pozemku 
parc. č. 2134/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1679/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
umístění stavby - 5 sloupců závěsných lodžií, v rámci akce „Demontáž balkonů a přístavba 
lodžií bytového domu Průběžná 5/591 Č.B.“, ve výšce 2,7 m nad terénem, nad část pozemku 
parc. č. 2134/1 (ostatní plocha, zeleň) o celkové výměře 20 m2, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 4), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, 
pro Společenství vlastníků jednotek Průběžná 5, České Budějovice, se sídlem Průběžná 591/5, 
370 04 České Budějovice, IČO 09626361 (investor stavby), za jednorázovou úhradu ve 
výši 10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, 
že dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby bytového domu  Průběžná 
5/591, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o umístění stavby,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/540 v k. 
ú. České Budějovice 2 (ul. M. Horákové, sídl. Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1680/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/540 o výměře 7,5 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
dle přílohy č. 3, za účelem umístění a provozování prodejního stánku, na dobu určitou do 
31. 12. 2027,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 2128/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Neplachova, Čéčova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1681/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2128/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
300 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem vybudování a užívání 
parkoviště, společnosti A.K.U.P.I. Real Estate, s. r. o., se sídlem Čéčova 625/26, 370 04 
České Budějovice, IČO 28064658, za nájemné ve výši 100.000 Kč ročně, na dobu neurčitou 
s 1 měsíční výpovědní dobou, za podmínky zajištění bezpečného vyjíždění z předmětu nájmu 
a bezpečnosti provozu na cyklostezce (pevnou překážkou),

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě - pronájem pozemku parc. 
č. 1261/2 v k. ú. České Budějovice 3 – společný nájem (ul. Horní, Hůrská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1682/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 2014002390 - (114-3/1588/14) uzavřené dne 12. 11. 2014 
s konkrétní fyzickou osobou, na pronájem pozemku parc. č. 1261/2 (zahrada) o výměře 
322 m2, v k. ú. České Budějovice 3, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 1,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 1.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 4421 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1683/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpověď smlouvy o nájmu č. 2020000551 – (114-5/1823/20) v platném znění, ze dne 
10. 6. 2020, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) 
a společností CITY-TOOLS, s. r. o., se sídlem Preslova 406/94, Stránice, 602 00 Brno, IČO 
60752165 (nájemce), za účelem umístění a provozování přístřešků  - čekáren MHD, v části 
týkající se pronájmu části pozemku parc. č. 4421, o výměře 7.5 m2, k. ú. České Budějovice 3,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu výpověď,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výpověď.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 178/11, k. ú. 
České Budějovice 6, v rámci stavby „Rekonstrukce  výpravní budovy..“ u budovy 
vlakového nádraží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1684/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 2020002206 - (114-5/1854/20) ze dne 23. 3. 2021, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a Správou železnic, 
státní organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  IČO 65993390 (nájemce), 
na pronájem částí pozemků parc. č.  178/1 a parc. č. 178/11, k. ú. České Budějovice 6, za 
účelem realizace akce „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl.n. – 
cyklověž“, spočívající v 
- prodloužení doby trvání nájmu a to na dobu určitou do 30. 9. 2023 a 
- zmenšení předmětu nájmu a to pronájem části pozemku parc. č. 178/11, o výměře 28 m2,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 853/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Jánošíkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1685/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem třech částí pozemku parc. č. 853/1 o celkové výměře 3 m2 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, Společenství vlastníků pro dům Jánošíkova 5, 7, 9 
České Budějovice, se sídlem Jánošíkova 365/5, 370 01 České Budějovice, IČO 26111055, za 
účelem umístění 3 ks nadzemních nádrží na dešťovou vodu, na dobu neurčitou, s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za nájemné ve výši 300 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o pronájmu primátorce města k podpisu,



48

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o pronájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2330/13, k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1686/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2330/13 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře  224 m2, k. ú. České Budějovice 5, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem 
statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu; 
převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve 
prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího 
v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, 
to vše po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr vzájemného darování částí pozemků parc. č. 
1019/7, 1060/4, 1060/6, 1084/2, 1099/2, 3949/32, 3949/33 a parc. č. 1060/5, 3949/30, 
3949/31, 3949/34 pod stavbou chodníků a komunikace, k. ú. České Budějovice 7, ul. 
Plavská  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1687/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání dokončené stavby Jihočeského kraje a statutárního města České 
Budějovice „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka“
1. záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1019/7 o výměře 8 m2, parc. č. 1060/4 

o výměře 111 m2,  parc. č. 1060/6 o výměře 12 m2, parc. č. 1084/2 o výměře 5 m2,  parc. 
č. 1099/2 o výměře 60 m2, parc. č. 3949/32 o výměře 23 m2 a parc. č. 3949/33 o výměře 
2 m2, vše  v k. ú. České Budějovice 7, zastavěné stavbami chodníků, bezpečnostním 
pruhem a zeleně, do vlastnictví statutárního města České Budějovice (obdarovaný), od 
vlastníka pozemků Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 
České Budějovice, IČO 70890650 (dárce),

2. záměr bezúplatného převodu (darování) pozemků parc. č. 1060/5 o výměře 21 m2, parc. 
č. 3949/30 o výměře 9 m2, parc. č. 3949/31 o výměře 14 m2 a parc. č. 3949/34 o výměře 
5 m2, vše  v k. ú. České Budějovice 7, zastavěné stavbou komunikace, Jihočeskému kraji, 
IČO 70890650 (obdarovaný), od vlastníka pozemků statutárního města České 
Budějovice, IČO 00244732 (dárce),

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



49

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru staveb ZTV na pozemku parc. č. 707/1 
a přijetí daru částí pozemků parc. č. 1077/3 a parc. č. 1077/57,  vše v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. Pekárenská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1688/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí daru staveb ZTV (stavba zastávky MHD, chodníku včetně přejezdových prahů, 

přechodu pro chodce a veřejného osvětlení včetně osvícení přechodu pro chodce), 
vybudovaných v rámci akce „Vybudování autobusové zastávky včetně chodníku 
a parkoviště na části pozemku p. č. 707/1“ a umístěné na částech pozemků  parc. č. 
707/1, parc. č. 1077/3 a parc. č. 1077/57, vše v k. ú. České Budějovice 4, dle přílohy č. 1, 
od investora stavby konkrétní fyzické osoby,

2. záměr přijetí daru části pozemku parc. č. 1077/3 zaměřené geometrickým plánem a nově 
označené jako parc. č. 1077/58 o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 1077/57 
zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 1077/59 o výměře 1 m2, 
vše v k. ú. České Budějovice 4, dle přílohy č. 2, od vlastníka pozemků konkrétní fyzické 
osoby, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu darovací (bod I.- 1),
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu (bod. I.- 1),
3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města (bod I. - 2).

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1689/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 829 m2 v k. 
ú. České Budějovice 4, a to za nejvyšší  nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 60/1 v k. ú. Haklovy 
Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1690/2022:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1367/2022 ze dne 12. 9. 2022 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
záměr prodeje dvou částí pozemku parc. č. 60/1 (ostatní plocha, zeleň) oddělených 
geometrickým plánem a označených jako nově vzniklé parc. č. 60/5 o výměře 2 m2 a parc. č. 
60/6 o výměře 1 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, pro konkrétní fyzické osoby za 



50

cenu v místě a čase obvyklou, pro pozemek parc. č. 60/5 za cenu ve výši 2.400 Kč a pro 
pozemek parc. č. 60/6 za cenu ve výši 4.800 Kč, tj. za celkovou cenu 7.200 Kč a nákladů 
s tímto prodejem spojených,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 
25 s příslušnými pozemky v k. ú. Litvínovice (Dětský diagnostický ústav)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1691/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 843/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 459 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 25 (obč. vyb.), pozemku parc. č. 843/3 – zastavěná plocha a nádvoří, 
společný dvůr o výměře 406 m2 a pozemku parc. č. 843/6 – zastavěná plocha a nádvoří, 
společný dvůr o výměře 684 m2, vše v k. ú. Litvínovice, ČR –  Dětskému diagnostickému 
ústavu, dětskému domovu se školou, středisku výchovné péče, základní škole a školní jídelně, 
Homole 90, se sídlem Budějovická 90, Homole, IČO 60076178, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši  8.189.070 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby oplocení 
parkoviště a asfaltové odstavné plochy na pozemku parc. č. 264/11 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Kasárenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1692/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
odkoupení stavby oplocení parkoviště a odstavné asfaltové plochy na pozemku parc. č. 
264/11 (zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr) v k. ú. České Budějovice 6 od České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, jako cena v místě a čase obvyklá ve výši 398.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 2137/61 a č. 
2137/60 s objektem čp. 1855, vše k.ú. České Budějovice 2 (Fr. Ondříčka 1855/42, 
sídl. Vltava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1693/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 2137/60 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 96 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 1855 (obč. vyb.) a č. 2137/61 – ostatní plocha, jiná plocha 



51

o výměře 245 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, od spolku Pionýr, z. s., Senovážné náměstí 
977/24, Praha 1 – Nové Město, IČO 00499161, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
4.850.000 Kč + náklady spojené s odkoupením,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2330/14 za části pozemků 
parc. č. 2330/8 a parc. č. 2330/7, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1694/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit směnu pozemku parc. č. 2330/14 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 197 m2 v k. ú. České Budějovice 5, ve spoluvlastnictví konkrétních 
fyzických osob za části pozemků parc.č. 2330/8 - ostatní plocha, manipulační plocha oddělené 
geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 2330/21 o výměře 110 m2 a parc. č. 
2330/7- ostatní plocha, manipulační plocha oddělené geometrickým plánem a nově označené 
jako parc.č. 2330/20 o výměře  87 m2, vše  v k. ú. České Budějovice 5, v majetku statutárního 
města České Budějovice, dle přílohy č. 1, bez dalšího finančního vypořádání s tím, že náklady 
spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemku parc. č. 2014/47 za pozemek 
parc. č. 2015/237, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. Dubenská, sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1695/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit směnu pozemku parc. č. 2014/47 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 266 m2, k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice za pozemek parc. č. 2015/237 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 83 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, ve vlastnictví spol. CB Auto, a. s., se sídlem M. Horákové 1477, České 
Budějovice, IČO 26031868, dle přílohy č. 3, s finančním doplatkem ve prospěch statutárního 
města České Budějovice ve výši 731.100 Kč a s podmínkou realizace venkovních úprav na 
částech pozemků parc. č. 2015/237, č. 2014/13, 2014/49 a 2014/48 (celková výměra 455 m2), 
k. ú. České Budějovice 2, na náklady spol. CB Auto, a. s., IČO 26031868, s minimální výší 
investice v částce 555.500 Kč, a to nejpozději do 31. 12. 2024,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2781/1 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1696/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2781/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 9 m2, v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, do vlastnictví společnosti 
EG. D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako kupující) 
za obvyklou cenu ve výši 27.334 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1481/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Nádražní, areál spol. SENESI)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1697/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 1481/1 – ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 1389 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spol. SENESI, SE, se sídlem 
Budějovická 1228, Vodňany, IČO 24850985, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
4.950.000 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc.č. 1781/7, parc. č. 1792 (se 
stavbou), 1793/1, parc. č. 1793/6, parc. č. 1817/6 a parc. č. 1817/8 (včetně stavby 
mostu), vše v k. ú. České Budějovice 4 (okolí Vráteckého potoka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1698/2022:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemků parc. č. 1781/7 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 76 m2, parc. č. 1792 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2, jehož součástí je 
stavba (rozestavěno), parc.č. 1793/1 – zahrada o výměře 3571 m2, parc.č. 1793/6 – zahrada 
o výměře 3447 m2, parc. č. 1817/6 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 193 m2, 
parc. č. 1817/8 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 106 m2 (včetně stavby mostu), 
vše v k.ú. České Budějovice 4, od vlastníků nemovitostí konkrétních fyzických osob za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v celkové výši 10.563.110 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města.



53

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb leden 2023 - 102 ks kompletních sestav PC

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1699/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění průběhu voleb - volba 
prezidenta ČR" - nájem 102 ks kompletních sestav PC a tiskáren pro I. kolo volby a 12 ks 
kompletních sestav PC a tiskáren pro případné II. kolo, dle Směrnice rady města č. 6/2022 
o postupu při zadávání veřejných zakázek a to zadáním jednomu dodavateli DELNET CZ, s. 
r. o., Novohradská 1661/49, České Budějovice za cenu 675 816 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb leden 2023 - Poskytnutí služeb Postservisu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1700/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poskytnutí služeb Postservisu pro 
volby prezidenta ČR", dle Směrnice rady města č. 6/2022 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek a to zadáním jednomu dodavateli Česká pošta, s. p. Politických vězňů 909/4, Praha 1 
za cenu 152 800 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb leden 2023 - Dodání hlasovacích lístků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1701/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Dodání hlasovacích lístků pro volby 
prezidenta ČR", dle Směrnice rady města č. 6/2022 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
a to zadáním jednomu dodavateli Česká pošta, s. p. Politických vězňů 909/4, Praha 1 za cenu 
654 400 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,

podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.



54

K bodu: Smlouva o výpůjčce sochy Augustina Zátky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1702/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o výpůjčce sochy Augustina Zátky mezi půjčitelem - Alšova jihočeská galerie, se 
sídlem Hluboká nad Vltavou, č. p. 144, 373 41 a vypůjčitelem - statutární město České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1,  370 92 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.



55

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Jihočeské krajské organizaci České 

unie sportu na Mistrovství České republiky dospělých a kategorie U11 
v badmintonu v roce 2023

Usnesení ve věci doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice 1. poskytnout mimořádný 
finanční příspěvek Jihočeské krajské organizaci České unie sportu, se sídlem: Skuherského 
1478/14, 370 04 České Budějovice, IČO 70923400, na Mistrovství České republiky dospělých 
a kategorie U11 v badmintonu v roce 2023, v celkové výši 300.000 Kč, 2. schválit veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 37 0 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu parkovacího stání č. 25 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu 
Štítného 2 – 8, 370 01, České Budějovice, část parc. č. 124/1 v k. ú. České Budějovice 6, pro 
konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 555,55 Kč/měsíc, tj. 6.666 Kč/rok, smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o slevu z nájemného z prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice – nájemce SNA, s. 
r. o.

Usnesení ve věci schválení poskytnutí slevy z nájemného z prostoru sloužícího podnikání na adrese 
Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice, parc. č. 297 v k. ú. České Budějovice 1, ve výši 50 % 
z měsíčního nájemného ve výši 35.000 Kč, tj. v částce 17.500 Kč, pro nájemce spol. SNA, s. r. o., 
se sídlem Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice, IČO 28088832, dle důvodové zprávy, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 62 v objektu 
Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu parkovacího stání č. 62 v objektu Staroměstská 2769/10, 370 
04 České Budějovice o výměře 13 m2 za nájemné dle nabídky 500 Kč/měsíc, tj. 6.000 Kč/rok, 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 749/18, k. ú. 
České Budějovice 3 (Vltavská ul.)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 749/18 o výměře cca 950 m2, k. 
ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 



56

Č. Budějovice  23. 11. 2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová RNDr. Jan Zahradník
primátorka člen rady města


